
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 8
Veröffentlichungsdatum: 12.03.2009

Seite: 178

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Fachbereiche und Abteilungen der Fachhochschule für 

öffentliche Verwaltung Nordrhein-Westfalen in Gel-
senkirchen

221

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Fachbereiche und 

Abteilungen der Fachhochschule für öffentliche 
Verwaltung Nordrhein-Westfalen in Gelsenkirchen

 

Vom 12. März 2009

 

Aufgrund der §§ 12 Absatz 1 und 17 Absatz 1 des Gesetzes über die Fachhochschule für den öf-
fentlichen Dienst im Landes Nordrhein-Westfalen (Fachhochschulgesetz öffentlicher Dienst - 
FHGöD -) vom 29. Mai 1984 (GV. NRW. S. 303), zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. März 2005 
(GV. NRW. S. 168), wird im Einvernehmen mit dem Minister für Wirtschaft, Mittelstand und Ver-
kehr, dem Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziales und dem Minister für Ernährung, Land-
wirtschaft und Forsten verordnet:

 

Artikel 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s178
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s168


 

Die Verordnung über die Fachbereiche und Abteilungen der Fachhochschule für öffentliche Ver-
waltung Nordrhein-Westfalen in Gelsenkirchen vom 6. September 1984 (GV. NRW. S. 614), zu-
letzt geändert durch Artikel 107 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. 
S. 274), wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Innovation, Wissenschaft, Forschung und 
Technologie und dem Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales wie folgt geändert:

 

1. In § 1 werden die Wörter „Verwaltungsdienst der Sozialversicherungsträger und der Kriegsop-
ferversorgung“ durch das Wort „Rentenversicherung“ ersetzt.

2. In § 3 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2014“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Ingo  W o l f  MdL

GV. NRW. 2009 S. 178

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Fachbereiche und Abteilungen der Fachhochschule für öffentliche Verwaltung Nordrhein-Westfalen in Gelsenkirchen 


